

ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ DERS TANIMLAMA FORMU

Dersin Kodu ve Adı	ŞEKİL BİLGİSİ İNCELEMELERİ			
Dersin Yarıyılı	1. Yarıyıl			
Dersin Katalog Tanımı (İçeriği)	Şekil bilgisi konusunda lisans seviyesinde öğrendiği bilgileri uzmanlık seviyesinde geliştirir. Kelimelerin morfolojik tabilini yapar.			
Temel Ders Kitabı	KORKMAZ, Zeynep (2003) Türkiye Türkçesi Grameri (Şekil Bilgisi), Ankara: TDK.			
Yardımcı Ders Kitapları	ERGİN, Muharrem (1993), Türk Dil Bilgisi, İstanbul: Bayrak Yayınları. BOZ, Erdoğan (2015), Türkiye Türkçesi Bıçım ve Anlamı İşlevli Bıçım Bilgisi, Ankara: Gazı Kitabevi. ADALI, Oya (2004), Türkiye Türkçesinde Bıçım Birimler, İstanbul: Papatya. SİBİZECİOĞLU, Turgay (2016), Dilbilim Kavramlarıyla Türkçe Dilbilgisi, İstanbul: Kesit. ÜSTUNOVA, Kerime (2008), Türkiye Türkçesi Ad İşletimi (Bıçım Bilgisi), İstanbul: Kesit. KARAAĞAC, Günay (2015), Dil Bilgisi ve Anlam Çözümlenmesi, Ankara: Akçağ.			
Dersin Kredisi (AKTS)	7,0			
Dersin Önkoşulları	Bu dersin önkoşulu ya da eş koşulu bulunmamaktadır.			
(Ders devam zorunlulukları, bu maddede belirtilmemiştir.)	Bu ders için % 70 devam zorunluluğu vardır.			
Dersin Türü	Seçmeli			
Dersin Öğretim Dili	Türkçe			
Dersin Amacı ve Hedefi	Şekil bilgisinin temel kavramlarını öğretir. Türkçedeki bıçım birimleri bilir ve tanımlar. Bir kelimedeki Türkçenin şekil bilgisi özelliklerini gösterir.			
Dersin Öğrenim Çıktıları	Şekil bilgisi konusunda lisans seviyesinde öğrendiği bilgileri uzmanlık seviyesinde geliştirir. Bir kelimeyi morfolojik yönden tabil eder, kelimedeki kökin türünü ve eklerin adlarını bilir.			
Dersin Veriliş Biçimi	Bu ders sadece yüz yüze eğitim şeklinde yürütülmektedir.			
Dersin Haftalık Dağılımı	<p>1. Hafta: Şekil Bilgisi (Morfoloji) ve inceleme alanları</p> <p>2. Hafta: Morfolojik tabil kavramı ve yöntemleri</p> <p>3. Hafta: Bıçım birim ve bıçım birim türleri</p> <p>4. Hafta: Kok, gövde, ek (yapım eki, çekim eki), alomorf (değişken bıçım) kavramları</p> <p>5. Hafta: Sözcük yapımı, yapım ve çekim ekleri</p> <p>6. Hafta: İsmiden isim, fiilden isim yapım ekleri</p> <p>7. Hafta: İsmiden fiil, fiilden fiil yapım ekleri</p> <p>8. Hafta: Ara Sınav</p> <p>9. Hafta: Sözcük türleri</p> <p>10. Hafta: Morfonoloji kavramı ve Türkiye Türkçesinin morfonolojisi</p> <p>11. Hafta: Türkiye Türkçesinde eş sesli bıçım birimler</p> <p>12. Hafta: Eş sesli bıçım birimleri ayırtma yöntemleri</p> <p>13. Hafta: Türkiye Türkçesinde eklerin tarihsel gelişimi.</p> <p>14. Hafta: Tarihi Türk lehçelerinde morfolojik tabil çalışmaları.</p> <p>15. Hafta: Standart Türkiye Türkçesinde morfolojik tabil çalışmaları</p> <p>16. Hafta: Final Sınavı</p>			
Öğretim Faaliyetleri	Haftalık teorik ders saati			
	Okuma Faaliyetleri			
	İnternette tarama, kütüphane çalışması			
	Ara sınav ve ara sınav hazırlık			
	Final sınavı ve final sınavına hazırlık			
Değerlendirme Ölçütleri		Sayı	Toplam Katkısı (%)	
	Ara sınav	1	50	
	Ödev/Sunum	0	0	
	Uygulama/Staj	0	0	
	Projeler	0	0	
	Pratik	0	0	
	Kısa Sınav	0	0	
	Dönem İçi Başarıya Oranı (%)	1	50	
	Finalin Başarıya Oranı (%)	1	50	
	Devam Durumu		70%	
Dersin İş Yükü	ETKİNLİKLER	SAYISI (HAFTA)	SÜRESİ (SAAT)	TOPLAM İŞ YÜKÜ
	Teorik Ders Süresi	14	3	42
	Uygulamalı Ders Süresi	0	0	0
	Okuma Faaliyetleri	14	5	70
	Kütüphane Çalışması ve İnternette Tarama	14	4	56
	Materyal Tasarlama ve Uygulama	0	0	0
	Uygulama/Staj	0	0	0
	Proje (Hazırlık ve varsa Sunum Süresi Dahil)	0	0	0
	Rapor (Hazırlık ve varsa Sunum Süresi Dahil)	0	0	0
	Sunum Hazırlama	0	0	0
	Sunum Yapma	0	0	0
	Ara Sınav ve Sınav Hazırlık (Quiz veya Kısa Sınav Dahil)	1	3	3
	Final Sınavı ve Sınav Hazırlık	1	3	3
	Diğer			0
	Toplam İş Yükü		174	
	Toplam İş Yükü/25		6,96	
	AKTS KREDİSİ		7,0	
Ders Çıktıları ile Program Çıktıları Arasındaki Katkı Düzeyi 1 (en düşük)-5 (en yüksek) Arasında Değer Veriniz	1	Türk Dili ve Edebiyatı alanında edinmiş olduğu bilgi ve yeterliliği, Türk Dili uzmanlık düzeyinde geliştirir ve derinleştirir.		4
	2	Türk Dili sahasının tarihi ve modern bütün tarihi, etimolojik vs. verilerini başta dilbilim, dil tarihi alanları olmak üzere beşeri bilimlerin bütün sahalarında disiplinler arası çalışmalarda etkinliğim kavrar.		3
	3	Türk Dili sahasının temel kaynak eserlerini okur, anlar ve yorumlar. Bu metinleri çağın kuram ve yöntemleri çerçevesinde inceler.		3
	4	Türk Dili alanında edindiği bilgileri disiplinler arası çalışmalardan gelen bilgisini de kullanarak yorumlar ve yeni bilgiler üretir.		3
	5	Türk Dili sahasına has problem alanlarını tespit edip araştırma yöntemlerini kullanarak bunlara çözümler üretir.		2
	6	Türk Dili alanına has bir metni latince edebilir, bu metni sadeleştirir. Metnin Türk Dili Tarihi açısından yerini tespit edebilir ve kuramsal incelemelerde bulunabilir.		1
	7	Türk Dili sahasına problemli alanlarında yeni yaklaşımlar geliştirerek çözüm üretir. Bu problemli alanların gerek tespiti gerekse çözümü noktasında akademik usullerle tartışır.		4
	8	Türk Dili alanında edinmiş olduğu uzmanlık düzeyindeki bilgisini eleştirel bir yaklaşımla değerlendirir.		3
	9	Türk Dili alanındaki bilgi ve becerisini akademik verilerle destekleyerek yazılı, görsel ve sözel olarak paylaşır.		4
	10	Türk Dili alanındaki bilgi ve becerisini geniş kitlelerin faydası için kullanır.		4
Dersi Verecek Öğretim Elemanı ve İletişim Bilgileri	Doç. Dr. Hakan AKCA			
	hakan.akca@hbv.edu.tr			